
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 69 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 24 OTTOBRE 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 93.959,92 IN FAVORE 

DELLA ESSENTIA S.P.A. PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN 
SISTEMA DI TELECONTROLLO DEL TRAFFICO AUTOMOBILISTICO. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 02 
novembre 2006 al 17 novembre 2006 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
 
- in data 14.07.2003 veniva stipulato un contratto di appalto per la fornitura e posa in 

opera del sistema di telecontrollo del traffico automobilistico in area urbana su 
infrastruttura di rete wireles tra il Comune di Molfetta e La Essentia s.p.a., impresa 
capogruppo di associazione temporanea con la società Molfetta Multiservizi spa, 
per la somma complessiva di € 457.793,00 oltre IVA, di cui € 407.850,00 per la 
fornitura e posa in opera, € 34.450,00 per l’intero periodo di manutenzione ed € 
15.493,70 per oneri di sicurezza; 

 
- come da contratto, la ricorrente provvedeva a fornire la propria attività ed 

attrezzatura nei confronti del Comune di Molfetta, il quale tuttavia non provvedeva 
al saldo delle seguenti fatture emesse dalla Essentia spa: 
- n. 257 del 12.09.2005  di  € 46.979,96 
- n. 105 del 29.03.2006  di  € 46.979,96 
per un totale di € 93.959,92 relative al 50% del 10% del prezzo complessivo della 
fornitura e del corrispettivo di manutenzione; 

  
- Vista la deliberazione di C.C. n. 37 in data 29.09.2006 con la quale il debito di cui 

sopra è stato riconosciuto e finanziato nell’ambito dei debiti fuori bilancio 2006; 
 
- Ritenuto di procedere a liquidare in favore della Essentia S.p.A. la somma 

complessiva di € 93.959,92 onde non gravare l’Ente di ulteriori oneri della 
procedura esecutiva; 

 
- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
- Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore della Essentia S.p.A., con sede in 
Cella (RE), Via G.B. Vico n. 29, in persona del legale rappresentante pro tempore 
Ing. Andrea Tarasconi, la complessiva somma di € 93.959,92, mediante bonifico 
bancario sul seguente conto corrente intestato alla “Essentia S.p.A.” : Unicredit 
Banca D’Impresa, IBAN : U 03226 12801 000028471672.  

  



2) di dare atto, che l’intera somma è finanziata nell’ambito dei debiti fuori bilancio 
riconosciuti con delibera di C.C. n. 37 del 29.09.2006, con le modalità che 
seguono: 

- per € 50.844,10 con imputazione al Cap. 50850 “Debiti fuori bilancio finanziati  
con mutuo”; 

- per € 43.115,82 con imputazione al Cap. 54800. 
  

3) di trasmettere la presente al Settore Territorio per il seguito del procedimento 
afferente il telecontrollo del traffico. 

  
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


	IL RESPONSABILE  

